
            

                          COMUNE DI CEFALÙ  
                          PROVINCIA DI PALERMO 
 

P.I.: 00110740826  Internet: http://www.comune.cefalu.pa.it   C.so Ruggero 139/B - 90015 
 

Determinazione SETT. SEGRETERIA, GAB. SINDACO E PUBBL. ISTRUZIONE n° 92 del 30-12-2013 COMUNE 

DI CEFALU' 

pag. 1 

 

REGISTRO DELLE  DETERMINAZIONI DEL FUNZIONARIO 
RESPONSABILE DEL SETT. SEGRETERIA, GAB. SINDACO E PUBBL. 

ISTRUZIONE  
 

ORIGINALE DELLA DETERMINAZIONE N. 92 DEL  30-12-2013 
 

Registro Generale N. _____ del ___________ 
 
OGGETTO: Gestione sito seriale UNESCU "PALERMO ARABO-

NORMANNA E LE CATTEDRALI DI CEFALU' E MONREALE 
- Impegno di spesa. 

 

IL  RESPONSABILE DEL SETTORE 
SETT. SEGRETERIA, GAB. SINDACO E PUBBL. ISTRUZIONE 

 

 

 Richiamata la  deliberazione di Giunta Municipale n. 257 del 17/12/2013, esecutiva ai sensi 

di legge, con la quale è stato approvato il protocollo d’intesa per la Gestione sito seriale UNESCU 

“PALERMO ARABO-NORMANNA E LE CATTEDRALI DI CEFALU’ E MONREALE” da 

sottoscrivere tra: 

− REGIONE SICILIANA ASSESSORATO AI BENI CULTURALE E IDENTITÀ 
SICILIANA 

− ASSEMBLEA REGIONALE SICILIANA 
− MINISTERO DEI BENI E ATTIVITÀ CULTURALI E DEL TURISMO 
− MINISTERO DELL’INTERNO Direzione Centrale per l'amministrazione del Fondo Edifici 

di Culto 

− COMUNE DI PALERMO 
− COMUNE DI CEFALÙ 
− COMUNE DI MONREALE 
− ARCIDIOCESI DI PALERMO 
− ARCIDIOCESI DI MONREALE 
− ARCIDIOCESI DI CEFALÙ 
− EPARCHIA DI PIANA DEGLI ALBANESI 
− FONDAZIONE PATRIMONIO UNESCO SICILIA 
− FONDAZIONE SICILIA  
− FONDAZIONE FEDERICO II; 

 
 Considerato che l’adesione al protocollo d’intesa comporta per il Comune di Cefalù la 

compartecipazione, a partire dal 2014, alle spese di gestione  del piano di gestione del sito 

rapportate al numero degli abitanti per un importo pari al € 0,30 per singolo soggetto; 



DeterminazioneSETT. SEGRETERIA, GAB. SINDACO E PUBBL. ISTRUZIONE n. 92 del 30-12-2013 COMUNE DI 

CEFALU' 

Pag. 2 

 

- Che per procedere alla stipula del protocollo d’intesa di che trattasi occorre dare copertura 

finanziaria alla deliberazione di adesione, per l’attuazione della quale l’Amministrazione ha 

dichiarato l’atto immediatamente eseguibile; 

- Considerato, altresì, che per l’avvio del progetto di gestione del sito seriale “Palermo Arabo-

Normanna e le cattedrali di Cefalù e Monreale, poiché coinvolge diversi Enti, è necessario 

approntare gli atti da porre a disposizione del Comitato di Pilotaggio che si occuperà del 

coordinamento del progetto medesimo; 

 Rilevato che alla data del 31/12/2012  sono residenti nel comune di Cefalù n. 14.393 abitanti 

per cui la compartecipazione per il 2014 ammonta ad € 4.317,90; 

 Dato atto che  in sede si approvazione del bilancio pluriennale 2013/2015 è stato istituito il 

capitolo n. 1522/0 “Compartecipazione Fondazione Patrimonio UNESCO della Sicilia” ove è stato 

allocato il relativo importo; 

 Ritenuto necessario provvedere a quanto sopra; 

 

DETERMINA 

 

1. Impegnare, per le motivazioni sopra indicate, la somma di € 4.317,90, quale 

compartecipazione alle spese per l’attuazione del piano di gestione del sito seriale  

“PALERMO ARABO-NORMANNA E LE CATTEDRALI DI CEFALU’ E 

MONREALE”. 

2. Imputare la predetta spesa di € 4.317,90 al capitolo 1522/0 del bilancio pluriennale, 

esercizio 2014, ove è stata stanziata la relativa somma- Impegno N. _____ 

3. Provvedere alla liquidazione del predetto importo con separato provvedimento. 
 

 

 

  IL RESPONSABILE DEL SETTORE  SETT. 
SEGRETERIA, GAB. SINDACO E PUBBL. 

ISTRUZIONE 
   

   Rag. CATANESE SALVATORE 



DeterminazioneSETT. SEGRETERIA, GAB. SINDACO E PUBBL. ISTRUZIONE n. 92 del 30-12-2013 COMUNE DI 

CEFALU' 

Pag. 3 

 

 


